
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

25.12.2023 

 

№ 1246 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 

19.01.2022 № 24 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие и 

обслуживание систем и объектов 

коммунальной инфраструктуры 

(теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения) на территории 

муниципального образования «Город 

Ахтубинск» (в редакции постановлений           

от 25.01.2022 № 50, от 03.03.2022 № 219,       

от 24.03.2022 № 278, от 21.06.2022 № 667, 

от 25.07.2022 № 820, от 05.08.2022 № 836, 

от 07.11.2022 № 1181, от 22.12.2022 № 1378, 

от 28.12.2022 № 1407, от 17.01.2023 № 26, 

от 22.03.2023 № 268, от 18.05.2023 № 509, 

от 10.07.2023 № 696, от 28.09.2023 № 961) 

 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области», в соответствии с Порядком разработки, утверждения, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 

образования «Город Ахтубинск», утвержденным постановлением администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 (в редакции 

постановления от 16.01.2020 № 31), Перечнем муниципальных программ 

муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2022 год и плановый период 2023-

2024 годов, утвержденным распоряжением администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 09.09.2022 № 747-р (в редакции распоряжения от 

07.06.2023 № 501-р), согласно Решению Совета муниципального образования «Город 



Ахтубинск» от 15.12.2021 № 137/34 «О бюджете муниципального образования «Город 

Ахтубинск» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 

27.01.2022 № 148/37, от 18.05.2022 № 170/43, 25.05.2022 № 178/44, от 26.12.2022            

№ 218/53), Решению Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 

26.12.2022 № 217/53 «О бюджете муниципального образования «Городское поселение 

город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области» на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 23.08.2023 № 242/59), 

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город 

Ахтубинск» от 19.01.2022 № 24 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

и обслуживание систем и объектов коммунальной инфраструктуры (теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения) на территории муниципального образования «Город 

Ахтубинск» (в редакции постановлений от 25.01.2022 № 50, от 03.03.2022 № 219, от 

24.03.2022 № 278, от 21.06.2022 № 667, от 25.07.2022 № 820, от 05.08.2022 № 836, от 

07.11.2022 № 1181, от 22.12.2022 № 1378, от 28.12.2022 № 1407, от 17.01.2023 № 26, от 

22.03.2023 № 268, от 18.05.2023 № 509, от 10.07.2023 № 696, от 28.09.2023 № 961), 

следующие изменения:  

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы читать в следующей редакции: 

 

Объемы 

и 

источни

ки 

финанси

рования 

муници

пальной 

програм

мы 

Общий объем финансирования, в тыс. руб., т. ч. по годам реализации: 

По 

источникам 

финансиров

ания 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. Всего: 

Средства 

Фонда  
0,00000 

28 834, 

00200 

59 165, 

99000 

0,0000

0 

87 999, 

99200 

Местный 

бюджет 

4 306, 

77467 

9 927, 

33095 

10 992, 

86755 

10,930

93 

25 237, 

90410 

Областной 

бюджет 

37 688, 

59511 

23 401, 

31649 

 57 476, 

89408 

10 920, 

00000 

129 486,

80568 

Всего: 
41 995, 

36978 

62 162, 

64944 

127 635, 

75163 

10 930, 

93093 

242 724, 

70178 

 

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в 

следующей редакции: 

«Реализацию мероприятий муниципальной программы планируется 

осуществлять за счет средств бюджетов в общей сумме 242 724,70178 тыс. руб., в том 

числе по годам реализации: 

2022 год    -    41 995,36978 тыс. руб.; 

2023 год    -    62 162,64944 тыс. руб.; 

2024 год    -    127 635,75163 тыс. руб.; 

2025 год    -    10 930,93093 тыс. руб. 

Объѐмы ресурсного обеспечения могут корректироваться, исходя из 

результатов выполнения мероприятий программы и возможностей бюджета 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области.»; 

1.3. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий 



муниципальной программы» читать в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.  

 

 

 

Врио главы муниципального образования                                                    А.А. Сиваков 

 

 
 

 



2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.1.

Аварийно-техническое 

обслуживание системы 

водоснабжения в заречной 

части г.Ахтубинска

Местный бюджет 2022 г. 99,43776 99,43776 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.
Взвешивание автомобильного 

транспорта 
Местный бюджет 2022-2023 гг. 136,29808 51,00000 85,29808 0,00000 0,00000

1.3.

Поставка пробоотборника 

нефтепродуктов ПЭ-1610 (1л, 

цепь 8м, латунь)

Местный бюджет 2022 г. 18,28580 18,28580 0,00000 0,00000 0,00000

1.4.

Оплата услуг по 

предоставлению 

специализированной 

гидрометеорологической 

информации о состоянии 

окружающей среды

Местный бюджет 2023 г. 9,96592 0,00000 9,96592 0,00000 0,00000

Местный бюджет 2022-2023 гг. 263,98756 168,72356 95,26400 0,00000 0,00000

Приложение 

от 19.01.2022  № 24

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

к муниципальной программе, утвержденной постановлением                                                                                    

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» 

Объем финансирования по годам, (тыс. руб.) 

I. Техническое обслуживание

№ п/п 
Мероприятия по реализации 

муниципальной программы 

Источники 

финансирования 

Сроки 

исполнения 
Всего, (тыс. руб.)

Итого по разделу I:



Местный бюджет 2022-2025 гг. 75,68330 21,02865 21,86186 21,86186 10,93093

Областной бюджет 2022-2025 гг. 56 762,57685 17 964,37428 6 038,20257 21 840,00000 10 920,00000

Местный и 

областной бюджет 
2022-2025 гг. 56 838,26015 17 985,40293 6 060,06443 21 861,86186 10 930,93093 

3.1.

перечисление денежных 

средств в счет уставного 

фонда МУП "ЖКХ 

Ахтубинское"

Местный бюджет 2022 г. 500,00000 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Местный бюджет 2022 г. 500,00000 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4.1.

Материалы для устранения 

аварийных ситуаций на сетях 

водоотведения

Местный бюджет 2022 г. 20,82400 20,82400 0,00000 0,00000 0,00000

4.2.
Приобретение материалов для 

ремонта сетей водоснабжения
Местный бюджет 2023 г. 2 687,81334 0,00000 2687,81334 0,00000 0,00000

4.3.

Поставка электродвигателя 

250 кВт 1500 об/мин IM2001 

(5АИ355S4)

Местный бюджет 2023 г. 1 016,00000 0,00000 1016,00000 0,00000 0,00000

Местный бюджет 2022-2023 гг. 3 724,63734 20,82400 3 703,81334 0,00000 0,00000 

Итого по разделу III:

Итого по разделу IV :

IV. Расходы на устранение аварийных ситуаций на сетях водоснабжения, водоотведения и теплоснабженния

III. Участие в уставном фонде муниципальных унитарных предприятий

II. Приобретение топлива

Итого по разделу II:

2.1 Поставка топочного мазута 



Областной бюджет 2022 г. 4 294,42498 4 294,42498 0,00000 0,00000 0,00000

Местный бюджет 2022 г. 439,10394 439,10394 0,00000 0,00000 0,00000

 5.2. 
Поставка насоса 20А-18х3 в 

сборе с эл/двигателем
Местный бюджет 2022 г. 1 800,00000 1 800,00000 0,00000 0,00000 0,00000

 5.3. 

Поставка трансформатора 

масляного силового ТМ 630 6/0,4 

кВт-27.11.41

Местный бюджет 2022 г. 420,00000 420,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5.4. Поставка люков полимерных Местный бюджет 2023 г. 360,00000 0,00000 360,00000 0,00000 0,00000

Местный и 

областной бюджет 
2022-2023 гг. 7 313,52892 6 953,52892 360,00000 0,00000 0,00000 

6.1.
Актуализация схем 

теплоснабжения
Местный бюджет 2022 г. 125,00000 125,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Местный бюджет 2022 г. 125,00000 125,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Областной бюджет 2022 г 1 436,10286 1 436,10286 0,00000 0,00000 0,00000

Местный бюджет 2022 г 75,58436 75,58436 0,00000 0,00000 0,00000

Итого по разделу VI :

V. Приобретение материалов, оборудования и техники для ремонта инженерных  коммуникаций

Поставка комбинированной 

(каналопромывочной) машины 

с расходами на регистрацию 

прав собственности

5.1.

VI. Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения

VII. Формирование материально-технических ресурсов, необходимых для функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства

Итого по разделу V :

 7.1. 
Приобретение материалов для 

ремонта сетей водоснабжения



Областной бюджет 2022 г 13 993,69299 13 993,69299 0,00000 0,00000 0,00000

Местный бюджет 2022 г 736,51016 736,51016 0,00000 0,00000 0,00000

Местный и 

областной бюджет 
2022 г 16 241,89037 16 241,89037 0,00000 0,00000 0,00000 

Областной бюджет 

(Фонд развития 

территории)

 2023-2024 гг. 87 999,99200 0,00000 28 834,00200 59 165,99000 0,00000 

Областной бюджет  2023-2024 гг. 53 000,00800 0,00000 17 363,11392 35 636,89408 0,00000 

Местный бюджет  2023-2024 гг. 13 311,71000 0,00000 2 948,75208 10 362,95792 0,00000 

Местный и 

областной бюджет 
 2023-2024 гг. 154 311,71000 0,00000 49 145,86800 105 165,84200 0,00000 

 9.1. 

Выполнение работ по 

комплексным инженерным 

изысканиям для проектирования 

территории на объекте 

"Реконструкция системы 

водоснабжения г. Ахтубинска от 

ВНС I подъма до ПНС"

Местный бюджет  2023 г. 979,00000 0,00000 979,00000 0,00000 0,00000

 8.1. 

Реконструкция системы 

водоснабжения г. Ахтубинска от 

ВНС I подъема до ПНС

 VIII: Реконструкция магистральных сетей водоснабжения г. Ахтубинск 

 IX: Разработка проектной документации и выполнение инженерных изысканий 

Итого по разделу VII :

Итого по разделу VIII :

 7.2. 

Закупка материалов для ремонта 

аварийного участка 

магистрального водопровода



 9.2. 

Разработка рабочей и проектной 

документации  объекта: 

"Реконструкция системы 

водоснабжения г. Ахтубинска от 

ВНС I подъма до ПНС"

Местный бюджет 2023 г. 950,00000 0,00000 950,00000 0,00000 0,00000

 9.3. 

Проведение государственной 

экспертизы проектной 

документации и результатов 

инженерных изысканий 

линейного объекта 

"Реконструкция системы 

водоснабжения города 

Ахтубинска Астраханской 

области от ВНС I подъема до 

ПНС"

Местный бюджет 2023 г. 1 476,68744 0,00000 868,63967 608,04777 0,00000

Местный бюджет 2023 г. 3 405,68744 0,00000 2 797,63967 608,04777 0,00000 

Областной бюджет 

(Фонд развития 

территории)

2023-2024 гг. 87 999,99200 0,00000 28 834,00200 59 165,99000 0,00000 

Местный бюджет 2022-2025 гг. 25 237,90410  4 306,77467  9 927,33095  10 992,86755  10,93093  

Областной бюджет 2022-2025 гг. 129 486,80568  37 688,59511  23 401,31649  57 476,89408  10 920,00000  

Всего: 2022-2025 гг. 242 724,70178  41 995,36978  62 162,64944  127 635,75163  10 930,93093  

Верно:

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 

Итого по разделу IX :


